DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº. 004/2021.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº. 005/2021

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº. 004/2021.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº. 005/2021.

• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº. 007/2020.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0BD9BADA6FAFB7B69936976DA4326629

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 6

Dispensa

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2021
DISPENSA Nº. 004/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria
Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente
instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a
mencionada declaração de dispensa, para contratação do objeto solicitado
junto à empresa URANDIR JESUS DA SILVA - ME (CNPJ 10.614.027/0001-
28) com valor estimado de R$ 16.075,00 (dezesseis mil e setenta e cinco reais)
a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma
da lei.

Presidente Tancredo Neves (BA), 14/01/2021.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito

.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B7074A6DB02426958EF6DF70A6A461B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 6

Dispensa

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 018/2021
DISPENSA Nº. 005/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria
Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente
instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a
mencionada declaração de dispensa, para contratação do objeto solicitado
junto à empresa REVENDEDORA SUPER GAS LTDA (CNPJ
05.384.877/0001-47) com valor estimado de R$ 16.940,00 (dezesseis mil e
novecentos e quarenta reais) a fim de que produza os seus jurídicos e legais
efeitos. Publique-se na forma da lei.

Presidente Tancredo Neves (BA), 14/01/2021.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito

.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 908312839234BC9D97502A8D299F43C5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 6

Inexigibilidade

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 004/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o quanto exposto no Parecer Jurídico emitido
pela Procuradoria Jurídica desta Prefeitura e das Justificativas da a, encontrando-se
o Processo Autoridade solicitante, regularmente instituído na forma da Lei nº.
8.666/93, RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade para prestação de
serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria jurídica em Direito
Constitucional e Administrativo para a Comissão Permanente de Licitações e
Pregoeiro da Prefeitura de Presidente Tancredo Neves, com orientações em todas
as fases do procedimento licitatório e contratações diretas, inclusive editais, e, ainda,
assessoria em relação a processos perante o Tribunal de Contas que sejam
referíveis aos procedimentos licitatórios. Pela advogada Jussiara Oliveira da Silva
através de sua empresa JUSSIARA OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, CNPJ: 26.768.500/0001-61 cujo valor global da contratação será de
R$ 120.000,00 (Cento e vinte Mil Reais) a fim de que produzam os seus jurídicos e
legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se

o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

              Publique-se na forma da lei

Presidente Tancredo Neves, 12 de janeiro de 2021.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34F6B87080A848533A5BD09D9A7E7CE8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 6

Inexigibilidade

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº. 005/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o quanto exposto no Parecer Jurídico emitido pela
Assessoria Jurídica desta Prefeitura e das Justificativas da Comissão Permanente
de Licitação, encontrando-se o Processo Autoridade solicitante, regularmente
instituído na forma da Lei nº. 8.666/93, RATIFICO a mencionada declaração de
inexigibilidade para contratação de empresa para prestação de serviço técnicos
profissionais  especializados, de natureza singular, para prestar assessoria e
consultoria jurídica na área trabalhista, representar a municipalidade nos
contenciosos trabalhistas, nos assuntos que lhe sejam correlatos, especialmente
processos que já se encontram em andamento e aqueles que se originarem dentro
do período de contração, pelo advogado Halisson Silva de Brito – OAB/BA nº 29.460
através de sua empresa HALISSON BRITO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, CNPJ:17.325.393/0001-06. Cujo valor global da contratação será de
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais
efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se
o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Publique-se na forma da lei

Presidente Tancredo Neves, 12 de Janeiro de 2021.

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A3D537CCE6ECA755230C9897848EC5D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 6

Convite

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0BD9BADA6FAFB7B69936976DA4326629

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0BD9BADA6FAFB7B69936976DA4326629

		2021-01-19T16:44:07-0300